VO/0493/05 Gründung der Wuppertal Marketing GmbH

Beschlüsse:

26.04.2005 SI/4006/05 Ausschuss für Finanzen und TOP 1
Beteiligungssteuerung

Der Ausschuss für Finanzen und Beteiligungssteuerung beschließt die Vorlage mit folgenden Änderungen:

§ 5 des Gesellschaftsvertrages der Wuppertal Marketing GmbH wird bis zur Sitzung des Rates vervollständigt.

§ 10 des Gesellschaftsvertrages der Wuppertal Marketing GmbH wird wie folgt ergänzt:

"Die Amtszeit der vom Rat entsandten Mitglieder des Aufsichtsrates entspricht der Wahlzeit des Rates der Stadt Wuppertal. Nach Ablauf der Amtszeit üben die bisherigen Mitglieder ihre Tätigkeit bis zur Entsendung der neuen Aufsichtsratsmitglieder und dem gleichzeitigen Widerruf der Bestellung der bisherigen Mitglieder, längstens jedoch für eine Übergangszeit von 6 Monaten, aus."

Die Benennung der Mitglieder des Aufsichtsrates der Gesellschaft (Ziffer 8 des Beschlussvorschlages) erfolgt in der nächsten Ratssitzung. Die CDU-Fraktion benennt Herrn Stv. Asbeck.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit bei Enthaltung der WfW-Fraktion.

26.04.2005 SI/4006/05 Ausschuss für Wirtschaft, TOP 1
Stadtentwicklung und Stadtmarketing

Der Ausschuss für Wirtschaft, Stadtentwicklung und Stadtmarketing beschließt die Vorlage mit folgender Änderung:

§ 5 des Gesellschaftsvertrages der Wuppertal Marketing GmbH wird bis zur Sitzung des Rates vervollständigt.

§ 10 des Gesellschaftsvertrages der Wuppertal Marketing GmbH wird wie folgt ergänzt:

"Die Amtszeit der vom Rat entsandten Mitglieder des Aufsichtsrates entspricht der Wahlzeit des Rates der Stadt Wuppertal. Nach Ablauf der Amtszeit üben die bisherigen Mitglieder ihre Tätigkeit bis zur Entsendung der neuen Aufsichtsratsmitglieder und dem gleichzeitigen Widerruf der Bestellung der bisherigen Mitglieder, längstens jedoch für eine Übergangszeit von 6 Monaten, aus."

Die Benennung der Mitglieder des Aufsichtsrates der Gesellschaft (Ziffer 8 des

Beschlussvorschlages) erfolgt in der nächsten Ratssitzung. Die CDU-Fraktion benennt Herrn Stv. Asbeck.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit bei Enthaltung der WfW-Fraktion.